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Kasaxcran

Ananus cektopos S&P 500

Communication Services
Consumer Discretionary
Consumer Staples
Energy

Financials

Industrials

Information Technology
Materials

Real Estate

Utilities

Akuumn KASE 3Hau., TeHre WU3m. 3a peHb
Xanblk baHk 298 3%
BaHk LieHTpKpeaut 2807 2%
Keell 3380 0%
Kasatomnpom 16 900 2%
KasTpaHcOitn 804 0%
KETOK 1467 0%
Kaspi.kz 46 290 1%
KasMyHaiiras 14731 0%
3ip ActaHa 735 0%
Baniora 3HaueHue W3m. 3a peHb
USD/KzZT 517,95 0,06%
RUB/KZT 6,30 0,37%
CNY/RUB 11,13 -0,03%
EUR/USD 1,1281 -0,60%
*W3m. ykazaHo 8 6a3ucHbix nyHkmax, 1 6n = 0,01%
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UcmouHuk: Refinitiv Eikon

3Hau., TeHre WU3Mm. 33 feHb

5397 v -0,17%
16 823 v -0,05%
40369 v -0,38%

30 v -2,49%
8249 -~ 1,41%
1827 -~ 1,54%
21466 -~ 0,23%
34229 -~ 0,72%
3268 -~ 0,15%
5590 -~ 1,47%

Market Cap

6879301 020 497
5101 590 792 846

W3m. 3a peHb

3345464 880 251 [— -1,2%

1452398 428 758
7000667 682 445
3842992 663 601
13897 821 203 789
911 062 088 109 =
1006 047 286 044
1079 147 780 644

HU3m. 3a mecay
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U3m. ¢ Hau. ropaa

-8,0%
-12,7%
-4,8%

68,0%

-0,1%
71%

9,4%

-14,2%

0,2%

-1,6%

WU3m. 3arog

8,8%
22,5%
0,0%

-17,4%

-2,3%

-3,6%
-15,6%

0,7%
-38,8%

VIX

4,7%
1,2%
-11,1%
9,3%

Jlnpepobl pocta u nageHuns S&P 500

— First Solar Inc
—— \\olina Healthcare Inc
E—— Dow InC
EEEE———  Zimmer Biomet Holdings Inc
I A|bemarle Corp
Bank of America Corp I
CrowdStrike Holdings Inc S
Netflix NG —
Hewlett Packard Enterprise CO  p—

Palantir T ies Inc

-8% -6% -4% -2% 0% 2% 4% 6% 8%

®oHposble pbiHkK CLUA BYepalLHIow ceccuto HebonbLMM noHuKeHem: S&P 500 onycrtuncs Ha 0,17% un
cocrasun $5 396,63; NASDAQ Composite notepan amwb 0,05% A0 yposHs $16 823,17; npomblILuneHHbIN
DJI B cBOIO OYepesp NoHW3NACA Ha 0,38% v coctasnn $40 368,96. /Inaepamu pocta Cpeam CEKTOpOB
crann Communication Services (+0,7%) u Information Technology (+0,4%). Cpeau ayTcaiipepos
Hanbonbluee NnageHune nokasanu Materials (-1,3%) n Consumer Staples (-1,2%).

BO BTOPHWK UHBECTOPbI MOAYHUAM N nocne Hanp: Heaenb: robanbHas Toprosan
CUTyauus ocTasanack CTabunbHOM, a Benblit J0M BO3EPKaCA OT PE3KUX NOAUTUHECKMX 3aABNEHMUIA.
370 cNOCcOBCTBOBANO CHUMKEHMIO PbIHOYHOW TYPBYNEHTHOCTM HECMOTPSA Ha TO, YTO YONI-CTPUT

Na AeHb C Cl

AHanuTukm Jefferies nepecmotpenu ceoit nporHos no nHaekcy S&P 500 Ha KoHew, roAa, CHU3MB ero ¢
paHee oxunaaswmnxca 6000 go 5300 nyHKTOB. [10 X MHEHWIO, BBEAEHWNE MMMOPTHbIX MOWNH
aamMuHUcTpaumeit npesngeHTa CLUA [loHanbaa Tpamna cylwecTBEHHO YBENYMAO PUCK cTardnaumm. Kak
coobuiaet MarketWatch, Hosasa oueHka Jefferies — oaHa U3 camblx NECCUMUCTUYHBIX Ha YO//1-CTPUT.
Huke TonbKo NporHos ot JPMorgan, KoTopblit cocTasnseT 5200 NyHKTOB.

HecmoTpAa Ha onaceHnA No NoBozy 3ame//1IeHNA SKOHOMUYECKOTO POCTa, OTAE/bHbIE KOPMNOPaTUBHbIE
OTYETbI AEMOHCTPUPYIOT YCTOMUMBOCTL BusHeca. Tak, Bank of America ony6aukoBan cunbHble
duHaHcoBbIE pe3y/ibTaTbl 3a NepBbiit KBapTan 2025 roaa, NPeB30iMAA 0KUAAHWUA AHANUTUKOB. YucTan
npubbinb cocTasuna $7,4 mapa, nam $0,90 Ha akumio, 4To Bbiwe NporHo3a B $0,82. Bbipyuka BbIpoc/ia Ha
6% 80 $27,4 mnpg, 6narofapa yBeamueHuIo AOX0OA0B OT Onepawyii Ha pbiHKax KanuTana. B ycnosmax
PbIHOYHOI BONATUNBHOCTU, BbI3BaHHOW NONUTUKOI TapndoB agMUHUCTPaLM Tpamna, noapasaeneHue
M0 TOProBAe akLUMAMM YBEAUYUIO AOXOA Ha 17% A0 $2,2 MapA, a AOXOA OT onepauyii ¢
$UKCMPOBAHHOM [JOXOAHOCTBIO, BANOTaMM U CbIPbEBbLIMM TOBapamm BbIPOC Ha 8% A0 $3,5 mpa, . Mocne
ny6avkauum otyeta akuuu Bank of America Bbipocau Ha 3,6%.

CUbHYIO KBapTa/ibHYHO OTYETHOCTb NPEACTaBUA M APYroit KpynHbiid 6aHk — Citigroup. B nepsom
kBaptane 2025 roga Citigroup Npes30oLWwEN OXMAAHUA aHANMTUKOB, OTYUTABLUMCH O YUCTOM NPUGHLIN B
$4,1 mnpa (51,96 Ha akumIo), 4TO Bbiwe KOHCEeHCyc-NporHosa B $1,85 Ha akumio. O6wan BbipyyKa
BbIPOCAA Ha 3% A0 $21,6 MApA, Yemy Tak:Ke cnoco6CTBOBAN POCT OXOA0B OT ONEPALIA Ha PbIHKaX
kanuTtana. Akuum Citigroup Bbipocau Ha 1,7% nocne ny6ankaumm otuéra.

Mexay Tem reononnTUieckan HanpaXKEHHOCTb NPO/0/IKAET CKa3blBaTbCA Ha OTAE/bHbIX CEKTOpaX.
Akumm Boeing ynanu Ha 2,4% nocne coobLieHunii o Tom, 4To Kutait pacnopagunca ceoum
aBMaKOMMaHWAM NPUOCTaHOBUTH NPUEM HOBbIX NOCTaBOK CamMoNETOB Boeing. 3To pelleHue cTano
oTBeTOM Ha BBeAeHue CLUA 145%-HbiX NOLWAMH Ha KUTaliCKMe ToBapbl. KuTalickue aBuanepesos3ymnKkm,
BKktoyas Air China, China Eastern u China Southern, nnaHuposanu noayunts 179 camonéros Boeing B
nepwvog c 2025 no 2027 roa. Tenepb 3TM NOCTaBKM OKa3annChb NOA yrpo3oit. Kpome Toro, KUTanckum
aBMAKOMMNAHUAM NOPYYEHO NPEKPATUTb 3aKYNKW aBUaLMOHHOro 060pyoBaHuA 1 3anyacTei y
AMEPUKAHCKNX npowasop,meneﬁ, YTO MOXKET yBE/IMYUTb pacxobl Ha OﬁCﬂy)KMEEHI/Ie yxe
3KCNNyaTMpyembix camonétos Boeing .
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MoanucebiBaiiteck Ha Haw Tenerpam-kanan Centras Securities nan npoiiauTe no cebinke https://t.me/centrassecurities

Hauw caiit: https://cesec.kz/
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AHaNUTUYECKUi AenapTameHT

BpoKepckoe o6cnyusaHue
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+7 (727) 259 88 77 (BH. 722)

+7 (727) 259 88 77 (8H. 608)

An.appec:
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analytics@centras.kz
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JlenapTameHT TOpProBbix onepayui

[enaptameHT npogax
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+7 (727) 259 88 77 (8H. 730)

+7 (727) 259 88 77 (BH. 754)

3n.appec:

An.appec:
trade@centras.kz
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HacToAwit maTepuran 6bi1 NOAroToBAEH aHanUTUUecKUm otaenom AO "Centras Securities”. HacToAwan ny6anKauma HOCUT UCKAIOYNTENbHO MHOPMALIMOHHBI XapaKTep 1 He ABnAeTcA npeaioxeHnem AO "Centras
Securities" KynuTb, NPoAaTL UAW BCTYNUTb B KaKyl0-1MBO CAENKY B OTHOLWEHWUM KakMX-TME0 GUHAHCOBbLIX MHCTPYMEHTOB, Ha KOTOPbIE B HACTOALLEN NYBAMKALIMM MOXKET COAEPKATLCA CCbIIKA. HaCTOALLNIA JOKYMEHT
COAEPKUT MHPOPMALMIO, NOTYHEHHYIO U3 UCTOYHMKOB (Bloomberg, KASE), KoTopble Centras Securities paccmatpuBaeT B kKadecTse focToBepHbix. OaHako AO "Centras Securities", ero pyKoBOACTBO W COTPYAHUKM He
MOTYT rapaHTMpOBaTh abCONOTHbIE TOHHOCTb, MONHOTY U OCTOBEPHOCTL TaKOW MHGOPMALIMM U He HeCyT OTBETCTBEHHOCTM 33 BO3MOXHbIE MOTEPU KAWEHTa B CBA3M C ee UCMNoNb3oBaHUeM. OLEHKM U MHeHUA,
npe/scTaBAeHHble B HACTOALLLEM JOKYMEHTE, OCHOBaHbI UCKIOUNTE/IbHO Ha 3aK/II04EHUAX aHaMTUKOB KomnaHuu. BosHarpaw/eHne aHaNUTUKOB He CBA3AHO M He 3aBUCUT OT COAEPXKaHNA aHaMTUYeCcknX 0630pos.,
KOTOpbIE OHM FOTOBAT, UAW OT CYLLECTBa JaBaeMblX UMW peKoMeHAauuit. HacTosAwan nHdopmauma He NpegHasHaveHa AnA Ny6IMYHOTO PacnpoCTPaHEHUA U He MOXET bbiTb BOCpoM3BeaeHa, nepeaaHa uam
ony6anKoBaHa, LIeIMKOM WA MO YacTaM, 6e3 npeaBapuUTe/IbHOrO NcbMeHHoro paspelueHua AO "Centras Securities".
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